(ATRUTO REGIONALE DELLA vk £ DEL Wi

1 ’33 HI Zﬂ} Visig g ..B58unip im
S | e (i
D.D.G._____Zl{.rdel _— daﬁnmvol U§?€ 9‘) Sb
REGIONE SICILIANA Prﬁq ric) 2
? . cap.. es. U / (
qf‘hnd') .

Per ieoecuzm e

3\. .............
Falernio, Ji ... (2“ 2Q [

il ﬁ'&b}){)ﬁaﬁblfe dafia Regioneria Cen rala

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL. DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'lstituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO VFart. 35 della L.R. n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali & stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 relativa all'attribuzione all'lRVO delle competenze
sull’olio;

VISTO i D. Lgs. n. 33/2013;

VISTA |a Delibera Commissariale n. 9 del 19/07/2016 relativa alla nomina del Dr. Vincenzo
Cusumano quale Direttore Generale dell'IRVQ;

VISTO il contratto individuale di lavoro del Direttore Generale dell’Istituto sottoscritto dal dott.
Cusumano in data 25/11/2016;

VISTO il D.P.R.S. n. 116 Serv. I/S.G. del 5 aprile 2017, notificato a questo istituto il 18 aprile u.s.,
con il quale & stato nominato if Consiglio di Amministrazione dell’Ente;

VISTA la nota prot. n. 67103 del 6 dicembre 2018 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e defla Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale dell’Agricoltura — Servizio |l - con fa
quale & stata autorizzata la gestione provvisoria per il mese dicembre 2018;

VISTA 'ordinanza del Tribunale di Roma - Il Sez civile — n. 1956 del 29 gennaio 2016 - notificata a mezzo pec
anche a guesto Istituto il 12 febbraio 2016 con la quale, in relazione al ricorso proposto contro
questo Istituto e la Regione Siciliana dalla societd “Comunicare Organizzando” Sr| con sede in
Roma, Viale Bruno Buozzi n. 77, questi vengono condannati “per quanto di ragione ed in solido tra
di lora”al pagamento in favore delle predetta societd dell'importo di € 36.600 oltre somme
accessorie in relazione alla realizzazione della manifestazione “Verso il 2015 — La cultura del vino in
ltalia”;

R




VISTO lavviso di JiquidazioneAdell'imposta di registro n. 2016/003/0R/0000019§6/O/002 per I'importo
complessivo di € 417,50 relativo alla sopracitata ordinanza trasmesso dall’Agenzia delle Entrate ed
acquisito al protocollo dell’Ente al n. 9430 del 22 ottobre 2018;

RITENUTA la necessita di provvedere di dover provvedere al predetto pagamento;

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad effettuate I'impegno di spesa per la predetta somma di €
417,50 con imputazione al Cap 75 ~ Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori - del bilancio
di previsione irvo - esercizio finanziario 2018;

CONSIDERATO che detto impegno di spesa rientra nei limiti e negli ambiti della gestione provvisoria
autorizzata giusta la citata nota prot. n. 67103/18 dell’Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale dell’Agricoltura — in quanto
tonnesso a provvedimento avente carattere giurisdizionale peraltro esecutivo;

VISTO il DDG n. 225 del 21 dicembre 2018 avente ad oggetto “Variazioni bilancio previsione Irvo 2018/20"

DECRETA

- di provvedere, per le causali di cui in narrativa, al pagamento della somma di € 417,50 di cui all’awviso
Favviso di liquidazione delimposta di registro n. 2016/003/0R/000001956/0/002 trasmesso
dall’Agenzia delle Entrate ed acquisito al protocolio dell’Ente al n. 9430 del 22 ottobre 2018 relativo
alfordinanza I'ordinanza del Tribunale di Roma - Il Sez civile — n. 1956 del 29 gennaio 2016 -
notificata a mezzo pec anche a questo Istituto il 12 febhraio 2016;

- - di impegnare, a tal fine, la somma di € 417,50 che rientra nei limiti e negli ambiti della gestione
provvisoria autorizzata, con imputazione al Cap 75 — Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed
accessori - bilancio di previsione Irvo esercizio finanziario 2018.

PREDNE
FEVAS

Si attesta che il controllo di regolarita amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui ai
Decreti Lgs.118 123 del 2011 & stato effettuato con esito positivo.

Il Birigente U.Q. Contabilitd e Bilancio

Dott.ssa Emilia Mulé ij
BlkQiy AN



